ПРОТОКОЛ

СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ  П.ТИМИРЯЗЕВСКИЙ

ПО ОТЧЕТНОСТИ УПРАВЛЯЮЩЕЙ КОМПАНИИ

ООО «ТИМИРЯЗЕВСКОЕ»

Место проведения
Дата проведения
Время проведения
Количество присутствующих

п.Тимирязевский
25 апреля 2013г.
15.00
121 чел.

Повестка дня:

 1. Отчет управляющей компании ООО «Тимирязевское» о финансовой деятельности за 2012 год.

 2. План мероприятий по подготовке жилого фонда п.Тимирязевский к осенне-зимнему периоду 2013-2014гг.

 3. Общие вопросы.

По первому вопросу выступали:

Директор управляющей компании ООО «Тимирязевское» А.Г.Петров.

До собственников жилья была доведена информация по доходам и расходам денежных средств поступивших от населения.  (Приложение 1).

Петров А.Г. отчитался о проделанной работе согласно услуге содержание и текущий ремонт многоквартирных жилых домов с пояснениями по каждому виду выполненных работ.

По второму вопросу выступали:

Директор ООО «Тимирязевское» А.Г.Петров с предложенным планом мероприятий по подготовке жилищного фонда и его инженерного оборудования к осенне-зимнему периоду 2013-2014г. (Приложение 2).

По третьему вопросу выступали:

Собственники жилья п.Тимирязевский:

1. Жители дома № 26 по ул.Институтская выступили с просьбой произвести ремонт дымовентиляционных каналов (ДВК).

2. Руководитель УК ООО «Тимирязевское» Петров А.Г. вынес предложение ввести отдельной строкой в начисления с 01.07.2013 года  за оказанные услуги по проверке и прочистке ДВК, ВК. Петров А.Г. пояснил жителям, так как согласно п. 5.8.3. правил производства трубопечных работ необходимо производить периодическую проверку ДВК, ВК  несколько раз в год (поквартально), в зависимости от типа дома, согласно расценкам специализированной организации.

3. Поступил вопрос по благоустройству придомовых территорий.

4. Жители п.Тимирязевский обеспокоены отсутствием давления воды в летний период, в связи с тем, что ведётся интенсивный полив придомовых участков частного сектора.

5. Поступил вопрос по вывозу крупногабаритного мусора (ветки, строительные отходы и т.д.) так как имеются несанкционированные свалки у мусорных контейнеров.

6. Собственники жилья п.Тимирязевский интересовались о результатах вхождения в программу по капитальному ремонту МКД согласно 185 ФЗ.

7. Руководство УК ООО «Тимирязевское» уведомило собственников о том, что до 01.07.2013 года во всех многоквартирных домах п.Тимирязевский установят общедомовые приборы учёта на ХВС и электроэнергию. С 01.07.2013 года начисления и расчет по воде и электроэнергии в местах общего пользования будут производится согласно показаний общедомовых приборов учета.

РЕШЕНИЕ:

1. Возражений и замечаний по первому вопросу, со стороны собственников жилья п.Тимирязевский не возникло.

Отчётность УК ООО «Тимирязевское» размещена на информационном стенде и на сайте УК.

2. По второму вопросу: план мероприятий на 2013-2014гг. согласован с жильцами, принят к рассмотрению и дальнейшему выполнению с изысканием средств на дополнительные работы согласно общих вопросов настоящего Протокола.

3. По третьему вопросу:

1. Директор Петров А.Г. пояснил жителям многоквартирного дома № 26 по ул.Институтская о том, что данный вид работ имеет право выполнять только специализированная организация. В настоящее время специализированной организацией ООО «СМУ-62» был произведен осмотр данных ДВК, после чего представлен сметный расчет на выполнение работ по  ремонту ДВК, где сметная стоимость работ составила 179 тыс. руб. Сметный расчет и договор на выполнение работ по ремонту ДВК направлен в Администрацию МО «Тимирязевское сельское поселение» для дальнейшего решения по изысканию денежных средств для решения данного вопроса.

2. Данное предложение по оплате отдельной строкой в начислениях за проверку и прочистку ДВК одобрено жителями п.Тимирязевский.

3. А.Г.Петров предложил жителям совместными силами облагородить придомовую территорию, с предоставлением необходимого пиломатериала, краски, побелки и т.д. Жителями такой принцип работы одобрен.

4. Управляющей компанией ООО «Тимирязевское» ведётся информирование населения частного сектора п.Тимирязевский о необходимости установки приборов учета на водоснабжение в срочном порядке до 25.05.2013г. При выявлении отсутствия приборов учета на водоснабжение, начисления за полив участков будут производится по диаметру трубы, согласно действующего тарифа.

5. Петров А.Г. пояснил жителям, что в свою очередь УК ООО «Тимирязевское» производит сбор и вывоз твёрдых бытовых отходов (ТБО) из специальных контейнеров и по состоянию на 01.04.2013 года норма вывоза ТБО по п.Тимирязевский превышена в два раза.

Что касается крупногабаритного мусора, то данный вопрос находится в компетенции поселковой администрации.

6. Руководство УК ООО «Тимирязевское» сообщает, о том что совместно с администрацией МО «Тимирязевское сельское поселение» ведётся сбор необходимой документации для включения в программу по капитальному ремонту МКД согласно 185 ФЗ д. № 12; № 14; № 15 по ул.Кап.Каравашкина и стоимость оплаты жильцами в 2013 году составляет 15 % от сметной стоимости работ.

7. Вопрос по установки общедомовых приборов учета жители выслушали и решили провести дополнительное собрание отдельно, по данному вопросу.

В целом работа УК ООО «Тимирязевское» признана собственниками жилья п.Тимирязевский «Удовлетворительной».

Настоящий Протокол отчётности составлен в двух экземплярах, избранные ранее Старшие по домам остались прежними.

Подписи жителей многоквартирных домов п.Тимирязевский:

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)
 ______________________________

                  улица                                                                           № дома

 ______________________________

                  улица                                                                           № дома

 ______________________________

                  улица                                                                           № дома

 ______________________________

                  улица                                                                           № дома

 ______________________________

                  улица                                                                           № дома

  ______________________________

                  улица                                                                           № дома

 ______________________________

                  улица                                                                           № дома

 ______________________________

                  улица                                                                           № дома

 ______________________________

                  улица                                                                           № дома

 ______________________________

                  улица                                                                           № дома

 ______________________________

                  улица                                                                           № дома

 ______________________________

                  улица                                                                           № дома

 ______________________________

                  улица                                                                           № дома

 ______________________________

                  улица                                                                           № дома

 ______________________________

                  улица                                                                           № дома

 ______________________________

                  улица                                                                           № дома

 ______________________________

                  улица                                                                           № дома

 ______________________________

                  улица                                                                           № дома

 ______________________________

                  улица                                                                           № дома

 ______________________________

                  улица                                                                           № дома

 ______________________________

                  улица                                                                           № дома

 ______________________________

                  улица                                                                           № дома

 ______________________________

                  улица                                                                           № дома

 ______________________________

                  улица                                                                           № дома

Директор ООО «Тимирязевское»

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)